
 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

29-я сессия    1-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

21 декабря 2015 года                                                                №  386 

О внесении изменений в решение 17-й сессии 

 Белогорского районного совета 1-го созыва 

от 01.04.2015 №193 «Об утверждении типового 

положения о  муниципальном профессиональном 

творческом коллективе  учреждения культурно-досугового 

 типа Белогорского Района Республики Крым» 

 

 С целью приведения в соответствии с правилами юридической техники, на 

основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым от 

25.06.2015 года,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 17-й сессии  Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 01.04.2015 года № 193 «Об утверждении типового 

положения о  муниципальном профессиональном творческом коллективе 

учреждения культурно-досугового типа Белогорского Района Республики Крым», 

изложив преамбулу к нему  в новой редакции: 

«В целях обеспечения сохранения и развития профессионального искусства, 

улучшения качества подготовки концертных программ, общегородских 

мероприятий на территории Белогорского района и в соответствии с пунктом 19.2 

части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской 

Федерации от 25.05.2006 № 229 "Об утверждении методических указаний по 

реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских 

поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию 

условий для реализации местного традиционного народного художественного 

творчества». 

      2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 

подлежит размещению на странице сайта муниципального образования 

Белогорский район государственной информационной системы Республики Крым 

«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты.  

 

Председатель  

районного совета                                                            С.К. Махонин          С.К.Махонин 

 

 

 



 

 

 


